
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 40350 /09-08-2012 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    31
η
 Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 09-08-2012 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 9
η
 Αυγούστου 

2012, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12.30 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 40342/9-08-2012 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 09-08-2012 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.    Μέλος   της Ο.Ε.  

3. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ∆.Σ.            «  « 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

5. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.            «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

       

ΑΠΟΦΑΣΗ –260–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 1
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, την έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισµού που αφορά την υπηρεσία «Μεταφορά µαθητών  ειδικών σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το 

σχολικό έτος 2012 - 2013». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 40304/09-08-2012 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά 

την υπηρεσία «Μεταφορά µαθητών  ειδικών σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2012 - 2013», 

που έχει ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον σήµερα την 8η του µηνός Αυγούστου του έτους 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 στο 

∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η επιτροπή που ορίστηκε σύµφωνα µε την παράγραφο (δ) του 103
ου

 

άρθρου του Ν. 3463/2006, το 18
ο
 άρθρο του Π. ∆. 28/1980 και τη µε αριθµό 181/7-6-2012 Απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής, δηλαδή η επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού για τη «Μεταφορά µαθητών 

Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2012 –2013», της οποίας τα παρόντα µέλη 

σήµερα είναι οι : 

1. Πέτρη Γεωργία 

2. Αντωνόπουλος Παύλος 

3. Παππούς Χρήστος 

έχοντας υπόψη 

α) Τη µε αριθµό 38542/27-7-2012 διακήρυξη για τη «Μεταφορά µαθητών Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου 

Ιλίου για το σχολικό έτος 2012 –2013», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε δύο ηµερήσιες 

εφηµερίδες, µια εφηµερίδα δηµοπρασιών και σε δύο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας Νοµαρχιακής  

Αυτοδιοίκησης, 

β) τη µε αριθµό 146/7-6-2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση πίστωσης και τον 

καθορισµό τρόπου εκτέλεσης για τη «Μεταφορά µαθητών Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το 

σχολικό έτος 2012 –2013», 

γ) τη µε αριθµό 235/27-7-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση του πρακτικού 

ΑΔΑ: Β4ΓΨΩΕΒ-ΕΑΖ



 2

δηµοπρασίας για τη «Μεταφορά µαθητών Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2012 –

2013» και 

δ) τη µε αριθµό 237/27-7-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για τον καθορισµό του τρόπου 

εκτέλεσης και των όρων διακήρυξης για τη «Μεταφορά µαθητών Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για 

το σχολικό έτος 2012 –2013», συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισµού.  

Κατόπιν η επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 

ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τραπεζούντος 21 – 121 34, Περιστέρι) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών µεταγενέστερα µε ποινή ακυρότητας του διαγωνισµού, 

ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 

παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου : 

ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Περιγραφή Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Αίτηση υποβολής προσφοράς 24.1.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 24.1.2 και 15 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

Παραστατικό εκπροσώπησης 23.5 και 

24.1.3 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ – 

ΟΚ  (Α. ∆. Τ. ΑΗ 

006155) 

∆ικαιολογητικά επαγγελµατικής εγγραφής   

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο (στις περιπτώσεις 

συνεταιρισµών ή ενώσεων για κάθε µεµονωµένο µέλος τους) ή, για 

αλλοδαπούς ή αλλοδαπά Νοµικά Πρόσωπα, από ισοδύναµη 

επαγγελµατική οργάνωση 

23.1 περιπτ. α, 

β, γ 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

∆ικαιολογητικά επαγγελµατικής και τεχνικής καταλληλότητας   

Βεβαίωση αρµόδιας αρχής ότι ο συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα 23.1 περιπτ. γ ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 περί µη καταδίκης σε ορισµένα 

αδικήµατα, µη κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάριση ή αναγκαστική 

διαχείριση και έγκαιρης προσκόµισης σχετικών δικαιολογητικών 

23.2.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 23.2.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 23.2.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ - 

ΟΚ 

∆ικαιολογητικά τεχνικής και επαγγελµατικής ικανότητας   

Κατάσταση - λίστα διαθέσιµων οχηµάτων 23.4.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

Κατάσταση δραστηριοτήτων (υπηρεσίες, πελατολόγιο) 23.4.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

ΑΔΑ: Β4ΓΨΩΕΒ-ΕΑΖ



 3

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 αποδοχής Ειδικής Συγγραφής 

Υποχρεώσεων 

23.4.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - 

ΟΚ 

 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάµενοι εκπρόσωποι των 

υποψήφιων που βρίσκονται µέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται µυστική. Κατά τη 

διάρκεια της µυστικής συνεδρίασής της, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού ελέγχει τα 

δικαιολογητικά συµµετοχής των υποψηφίων. 

                                                              

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πιο αναλυτικά, σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε στον παραπάνω πίνακα, η επιτροπή, 

εξετάζοντας τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο υποψήφιος ανάδοχος «ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», 

διαπίστωσε ότι είναι σωστά και πλήρη, σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισµού. Συνεπώς, σύµφωνα µε ότι σχετικό προβλέπεται στην περίπτωση (δ) της 1
ης

 παραγράφου 

του 4
ου

 άρθρου της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού 

αποφάσισε να προχωρήσει στο επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού, δηλαδή στην αποσφράγιση 

και την αξιολόγηση της οικονοµικής προσφοράς του. 

Στον παρακάτω πίνακα αντιστοιχίζονται στους αύξοντες αριθµούς (α/α) των δροµολογίων, σύµφωνα 

µε τη διακήρυξη του παρόντος διαγωνισµού, τα ποσοστά έκπτωσης που προσφέρουν οι υποψήφιοι 

ανάδοχοι για κάθε δροµολόγιο, το οποίο διεκδικούν, καθώς και ο µειοδότης που προτείνεται για κάθε 

δροµολόγιο : 

 

Ποσοστά έκπτωσης ανά 

δροµολόγιο (%) 
α/α 

ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Προτεινόµενος µειοδότης 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14 1 ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

15 1 ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

Σύµφωνα µε ότι φαίνεται αναλυτικότερα στον παραπάνω πίνακα, ο υποψήφιος ανάδοχος 

«ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ» προτείνεται ως µειοδότης για τα δροµολόγια Νο 14 και 15. Καθώς δεν 

κατατέθηκαν στον παρόντα διαγωνισµό πλήρεις και σωστές προσφορές, οι οποίες να καλύπτουν τα 

δροµολόγια Νο 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και 13, ο παρών διαγωνισµός κηρύσσεται άκαρπος όσον 

αφορά τα δροµολόγια αυτά. 

 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΨΩΕΒ-ΕΑΖ



 4

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω 

 

 Αποφασίζει   Οµόφωνα 

 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

2. Εγκρίνει το εισηγητικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά την υπηρεσία 

«Μεταφορά µαθητών Ειδικών Σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2012 –2013», όπως 

αποτυπώνεται στο ανωτέρω πρακτικό και αναθέτει α) στην εταιρεία  «ΝΤΕΝΤΕΣ ΒΑΣ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ» τα δροµολόγια Νο 14 και 15 

      β) εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο κο Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών, 

ενώ δεν κατατέθηκαν στον παρόντα διαγωνισµό πλήρεις και σωστές προσφορές, οι οποίες να 

καλύπτουν  τα δροµολόγια  Νο 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και 13, ο παρών διαγωνισµός 

κηρύσσεται άκαρπος όσον αφορά τα δροµολόγια αυτά και βάσει της µε αρ. 52 (αρ. πρωτ. 52224/15-

12-2011) εγκυκλίου της Γενικής ∆/νσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 

παραπέµπει το θέµα προς συζήτηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την λήψη απόφασης για την 

προσφυγή στη διαπραγµάτευση. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Ο.Ε.                                    Τα Μέλη 

                                                                                     Κανελλόπουλος Γ. Γκιώνης Ι., 

                                                                                   Φεγγερός Β., Θεοδωρακόπουλος Γ., 

                                                                                    Πετρόπουλος Χ., Μπαρµπαγιάννης Χ. 

            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: Β4ΓΨΩΕΒ-ΕΑΖ


